
  

Originale 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 195 DEL 17/10/2023 
 
 
OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE IMPORTO CONTRATTUALE PER 
SERVIZIO DI STAMPA MATERIALI NELL’AMBITO DEL PROGETTO “LE VIE DEI SACRI 
MONTI: ALLA RISCOPERTA DI UN PAESAGGIO CULTURALE” – CIG ZA33C2AB93 - 
DIEMME SRL 
 

IL PRESIDENTE 
 
Premesso che: 
 Il Consiglio di Amministrazione del Distretto Turistico dei Laghi riunitosi in data 10 
marzo 2023 ha deliberato di aderire in qualità di partner al progetto “Le Vie dei Sacri 
Monti: alla riscoperta di un paesaggio culturale” finanziato con il bando Territori in Luce 
della Compagnia di San Paolo e presentato dall’Ente di Gestione dei Sacri Monti. In 
particolare, il CdA ha deliberato di sostenere in compartecipazione le spese di stampa di 
materiale informativo del calendario degli eventi, brochure e materiali di promozione ed 
eventuali guide, delegando il Presidente al successivo conferimento degli incarichi. 
 
 In data 26 luglio 2023 è stata inviata al protocollo dello scrivente richiesta di 
compartecipazione alle spese di stampa da parte del Direttore dell’Ente di Gestione dei 
Sacri Monti dott.ssa Salvagno, comportante una spesa di € 1.505,00 oltre I.V.A. 22%. 
 
 Tale servizio rientra negli impegni di partenariato assunti dallo scrivente e l’importo 
risulta coerente con gli obiettivi di budget ovvero risulta assicurata la copertura finanziaria 
dal bilancio preventivo per l’anno 2023 alla voce “spese promozionali”; 
 
• con provvedimento del Presidente prot. n. 23/159 del 9 agosto 2023 veniva determinato 
di affidare, per i motivi di cui in premessa, l’incarico del servizio stampa materiali 
nell’ambito del Progetto “Le Vie dei Sacri Monti: alla riscoperta di un paesaggio culturale” 
alla Società Diemme Srl, P.IVA e C.F. 01529940031 con sede in Corso Risorgimento, 5 - 
28823 Ghiffa (VB) per il prezzo di € 1.505,00 oltre IVA 22% per € 331,10, così per 
complessivi € 1.836,10 - C.I.G. ZA33C2AB93; 
 
• in data 09/08/2023 è stato stipulato il contratto prot. n. 23/3171. 



  

 
Ritenuto di riconoscere all'Impresa appaltatrice del servizio in argomento, l'importo 
fatturato pari a € 1.505,00 oltre IVA 22% per € 331,10, così per complessivi € 1.836,10. 
 
Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva (DURC), prot. INAIL_39633265 del 
17/07/2023 con esito regolare (scadenza 14/11/2023). 
 
Rilevato che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze 
gestionali del sottoscritto Presidente e Legale Rappresentante della Società. 
 

DETERMINA 
 

• Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 
• Di riconoscere e liquidare alla Società Diemme Srl, P.IVA e C.F. 01529940031 con sede in 
Corso Risorgimento, 5 - 28823 Ghiffa (VB) il servizio di stampa materiali nell’ambito del 
Progetto “Le Vie dei Sacri Monti: alla riscoperta di un paesaggio culturale” giusto contratto 
prot. n. 23/3171 del 09/08/2023 dell'importo fatturato pari a € 1.505,00 oltre IVA 22% per 
€ 331,10, così per complessivi € 1.836,10. 
• Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D.Lgs. 
33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante pubblicazione sul sito istituzionale 
della Società nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente". 
 
 

Il PRESIDENTE 
 

Franceso Gaiardelli 


